

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении

31.12.2024

(в тысячах тенге)

	31.12.2024 (неаудировано)	31.12.2023 (аудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	164,067,242	121,357,790
Торговые ценные бумаги	-	717,937
Средства в финансовых организациях	242,586	563,409
Производные финансовые активы	-	50,947
Кредиты клиентам	61,002,029	84,702,832
Основные средства и активы в форме права пользования	6,356,501	6,398,688
Нематериальные активы	5,796,424	5,416,024
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	792,919	510,167
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	400,801	2,345,070
Прочие активы	4,772,824	4,068,161
Итого активов	243,431,326	226,131,025
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков и прочих финансовых организаций	24,454,020	26,867,356
Средства клиентов	105,134,341	108,431,217
Выпущенные долговые ценные бумаги	-	18,865,799
Обязательства по аренде	2,448,317	2,564,732
Прочие обязательства	3,079,253	4,050,951
Итого обязательств	135,115,931	160,780,055
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	73,757,000	73,757,000
Нераспределенная прибыль/(Накопленный дефицит)	34,558,395	(8,406,030)
Итого капитал	108,315,395	65,350,970
Итого обязательств и собственного капитала	243,431,326	226,131,025
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	13,899.6	8,126.0

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болишбаева А. тел. 6286



ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'

Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе

за год, закончившийся

31.12.2024

(в тысячах тенге)

	Год, закончившийся 31.12.2024 (неаудировано)	Год, закончившийся 31.12.2023 (аудировано)
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		
Денежные средства и их эквиваленты	15,470,737	7,194,746
Кредиты клиентам	18,553,395	19,522,836
	34,024,132	26,717,582
Прочие процентные доходы		
Торговые ценные бумаги	104,144	176,377
	34,128,276	26,893,959
Процентные расходы		
Средства банков и прочих финансовых организаций	(3,037,228)	(3,379,244)
Средства клиентов	(8,235,637)	(6,868,835)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(1,115,157)	(2,917,126)
Обязательства по аренде	(350,210)	(315,095)
	(12,738,232)	(13,480,300)
Чистый процентный доход до расходов по кредитным убыткам	21,390,044	13,413,659
Расходы по кредитным убыткам	(6,935,303)	(5,319,408)
Чистый процентный доход	14,454,741	8,094,251
Коммиссионные доходы	5,227,174	5,627,245
Коммиссионные расходы	(1,881,900)	(514,445)
Чистые доходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	518	(517)
Чистые убытки от модификации финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости, не приводящей к прекращению признания	(54,879)	-
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	46,005,268	22,663,951
- переоценка валютных статей	500,635	2,461,463
Прочие доходы	243,123	166,628
Непроцентные доходы	50,039,939	30,404,325
Расходы на персонал	(8,375,620)	(8,160,485)
Прочие операционные расходы	(2,782,490)	(2,718,091)
Износ и амортизация	(1,174,180)	(1,030,202)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(88,336)	(88,705)
Прочие расходы	(524,830)	(669,991)
Непроцентные расходы	(12,945,456)	(12,667,474)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	51,549,224	25,831,102
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(8,584,799)	(5,405,040)
Прибыль за период	42,964,425	20,426,062
Прочий совокупный доход/(расход) за период, за вычетом налогов	-	-
Итого совокупный доход за период	42,964,425	20,426,062
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	5,825.13	2,769.37

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286





Председатель Правления

Главный бухгалтер